АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 марта 2024 года                                                                                                                                 № 455
г. Подпорожье

О внесении изменений в постановление
Администрации Подпорожского
муниципального района от 24 декабря 2019
года №2027 «Об утверждении муниципальной
программы «Социальная поддержка отдельных
категорий граждан в Подпорожском
муниципальном районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Администрации Подпорожского муниципального
района от 09 декабря 2021 года № 1713 «Об утверждении порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО
«Подпорожский муниципальный район», МО «Подпорожское городское
поселение» и Методических указаний по разработке и реализации
муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный район», МО
«Подпорожское городское поселение», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Подпорожского
муниципального района от 24 декабря 2019 года №2027 «Об утверждении
муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий
граждан в Подпорожском муниципальном районе» (далее – Постановление)
следующие изменения:

1) В приложении к Постановлению (муниципальная программа
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Подпорожском
муниципальном районе» (далее – муниципальная программа):

а) в паспорте муниципальной программы:
- раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в

том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы –
всего, в том числе

Общий объем финансирования муниципальной программы
составляет 327 487,8 тыс.руб., в том числе по годам:
2022 год – 56 383,6 тыс.руб.;
2023 год – 70 156,2 тыс.руб.;
2024 год – 60 658,6 тыс.руб.;

по годам
реализации

2025 год – 81 453,7 тыс.руб.
2026 год – 58 835,7 тыс.руб.

- раздел «Сроки реализации муниципальной программы» изложить в
следующей редакции:
Сроки реализации
муниципальной
программы

2022 – 2026 годы

            - раздел «Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:
Проекты,
реализуемые в
рамках
муниципальной
программы

Федеральный проект «Содействие субъектам Российской
Федерации в реализации полномочий по оказанию
государственной поддержки гражданам в обеспечении
жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»
(федеральные проекты, не входящие в состав национальных
проектов) (срок реализации 2023 год)
Мероприятия, направленные на достижение цели
федерального проекта «Содействие субъектам Российской
Федерации в реализации полномочий по оказанию
государственной поддержки гражданам в обеспечении
жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» (срок
реализации 2022-2023 годы)
Отраслевые проекты:
Отраслевой проект «Улучшение жилищных условий и
обеспечение жильем отдельных граждан» (срок реализации
2024 – 2026 годы)

б) абзац первый раздела 3 «Информация о проектах и комплексах
процессных мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы»
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«В рамках муниципальной программы реализуется отраслевой проект
«Улучшение жилищных условий и обеспечение жильем отдельных граждан». Для
достижения целей отраслевого проекта реализуются мероприятия по обеспечению
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями.»;

в) подпункты 3, 4 пункта 1 «Оказание мер социальной поддержки
отдельным категориям граждан» раздела 3 «Информация о проектах и комплексах
процессных мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы»
муниципальной программы исключить;

г) приложения 1 и 2 к муниципальной программе изложить в редакции
согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению соответственно.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела опеки и попечительства Администрации МО «Подпорожский
муниципальный район» Кареткину Т.В.

Глава Администрации                                                                                    А.С. Кялин

Приложение № 1

к постановлению Администрации
МО «Подпорожский муниципальный район»

от 18 марта 2024г. № 455

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в

Подпорожском муниципальном районе» и их значениях

№
п/п

Показатель (индикатор)
(наименование) Ед. измерения

Значения показателей (индикаторов)* Удельн
ый вес

програм
мы

(показат
еля)

Базовый
период
(2021)**

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная программа

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Подпорожском муниципальном районе»

1

Количество граждан, получивших
меры социальной поддержки в форме
дополнительного пенсионного
обеспечения

плановое
значение

чел.
х 68 69 69 72 72 0,08

фактическое
значение 65 75 69

2

Количество граждан, получивших
единовременную денежную выплату
на проведение капитального ремонта
жилых домов

плановое
значение

чел.
х 3 0 1 1 1 0,08

фактическое
значение 1 3 0

3

Доля детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, переданных
в отчетный период в семьи граждан,
от числа выявленных в отчетный
период

плановое
значение

%
х 60 60 60 60 60 0,08

фактическое
значение 80 60 60

4

Количество детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
обеспеченных жилыми помещениями

плановое
значение

чел.
х 18 16 6 7 5 0,08

фактическое
значение 13 12 16

5 Количество прошедших подготовку
граждан, желающих принять на

плановое
значение

чел. х 20 10 10 10 10 0,08

воспитание в свою семью ребенка,
оставшегося без попечения родителей

фактическое
значение 20 10 10

6

Количество детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
обучающихся за счет средств местных
бюджетов по основным
общеобразовательным программам
муниципальных образовательных
организаций, которым предоставлена
мера социальной поддержки в виде
бесплатного проезда на городском,
пригородном транспорте, в сельской
местности на внутрирайонном
транспорте (кроме такси), а также
бесплатного проезда один раз в год к
месту жительства и обратно к месту
учебы

плановое
значение

чел.

х 110 110 110 110 110 0,08

фактическое
значение 94 95 103

7

Количество детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
а также лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения
родителей, обучающиеся по очной
форме обучения по основным
профессиональным программам
профессиональной подготовки по
профессиям рабочих, должностям
служащих, находящихся на полном
государственном обеспечении, в
период прохождения военной службы
по призыву, отбывания наказания в
исправительных учреждениям),
которым предоставлена мера
социальной поддержки в виде
освобождения от платы за жилое
помещение и коммунальные услуги, а
также от платы за определение
технического состояния и оценку
стоимости указанного жилого
помещения

плановое
значение

чел.

х 110 110 103 103 103 0,08

фактическое
значение 114 110 116

8

количество лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения
родителей, в отношении которых
организовано постинтернатное
сопровождение

плановое
значение

чел
х 5 4 4 3 3 0,08

фактическое
значение 9 1 4

9

количество опекунов (попечителей),
которым назначена выплата денежных
средств на содержание детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения
родителей

плановое
значение

чел
х 139 131 131 131 131 0,08

фактическое
значение 107 106 121

10

Количество приемных семей, с
которыми заключены договоры об
осуществлении опеки и
попечительства на возмездных
условиях (приемная семья)

плановое
значение

чел

х 35 24 35 36 35 0,08

фактическое
значение 25 31 24

11

количество детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
которым предоставлена компенсация
расходов на аренду жилых помещений
на период до обеспечения их жилыми
помещениями

плановое
значение

чел

х 0 1 0 0 0 0,08

фактическое
значение 0 1 1

12

количество детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
которым обеспечено проведение
текущего ремонта жилых помещений,
находящихся в их собственности или
предоставленных им по договору
социального найма и признанных
нуждающимися в проведении
текущего ремонта.

плановое
значение

чел.

х 0 1 1 1 1 0,08

фактическое
значение 0 1 1

* При наличии денежной единицы измерения показателя (индикатора) указываются значения показателя (индикатора) в ценах соответствующих
лет.
** Указывается значение показателя на последний отчетный период, по которому имеются данные по показателям. Плановое значение не
указывается. При корректировке муниципальной программы указываются данные за год, предшествующий первому году реализации программы.

Приложение № 2
к постановлению Администрации

МО «Подпорожский муниципальный район»
    от 19 марта 2024г. № 455

ПЛАН

реализации муниципальной программы
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Подпорожском муниципальном районе»

Наименование муниципальной
программы подпрограммы,

структурного элемента

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник1

Годы
реализац

ии

Оценка расходов
(тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа
«Социальная поддержка отдельных
категорий граждан в Подпорожском
муниципальном районе Ленинградской
области»

Отдел опеки и
попечительства,
отдел по учету и

отчетности,
жилищный отдел

2022 56 383,6 386,4 46 027,8 9 969,4
2023 70 156,2 458,8 57 703,5 11 993,9
2024 60 658,6 458,8 47 440,7 12 759,1
2025 81 453,7 441,9 67 827,4 13 184,4
2026 58 835,7 0,00 45 651,3 13 184,4

Итого по муниципальной программе 2022-2026 327 487,8 1 745,9 264 650,7 61 091,2

Проектная часть

1.

Федеральный проект "Содействие субъектам
Российской Федерации в реализации
полномочий по оказанию государственной
поддержки гражданам в обеспечении жильем и
оплате жилищно-коммунальных услуг"
(федеральные проекты, не входящие в состав
национальных проектов)

Отдел опеки и
попечительства

2022 757,6 386,4 371,2 -

 2023 899,6 458,8 440,8 -

Итого по мероприятию 2022-2023 1 657,2 845,2 812,0

2.

Мероприятия, направленные на достижение
цели федерального проекта "Содействие
субъектам Российской Федерации в
реализации полномочий по оказанию
государственной поддержки гражданам в
обеспечении жильем и оплате жилищно-
коммунальных услуг"

Отдел опеки и
попечительства

2022 14 285,6 - 14 285,6 -

2023 22 722,1 - 22 722,1 -

1 Для уровня муниципальной программы указывается ответственный исполнитель, подпрограммы - соисполнитель, структурного элемента - участник

Итого по мероприятию 2022-2023 37 007,7 - 37 007,7 -

3.
Отраслевые проекты:
Отраслевой проект «Улучшение жилищных
условий и обеспечение жильем отдельных
граждан»

Отдел опеки и
попечительства

2024 7 244,8 458,8 6 786,0 -

2025 27 168,1 441,9 26 726,2

 2026 5 433,6 - 5 433,6
Итого по мероприятию 2024-2026 39 846,5 900,7 38 945,8
Итого по комплексу 2022-2026 78 511,4 1 745,9 76 765,5

Процессная часть
1. Комплекс процессных мероприятий «Оказание

мер социальной поддержки отдельным
категориям граждан»

Отдел по учету и
отчетности,

жилищный отдел, отдел
муниципальной службы

и кадров

2022 10 750,4 - 781,0 9 969,4

2023 11 993,9 - 0,0 11 993,9

2024 13 540,1 - 781,0 12 759,1

2025 14 411,9 - 1 227,5 13 184,4
2026 13 528,4 - 344,0 13 184,4

Итого по мероприятию 2022-2025 64 224,7 - 3 133,5 61 091,2
2. Комплекс процессных мероприятий «Оказание

мер социальной поддержки детям-сиротам,
детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам из числа указанной категории детей, а
также гражданам, желающим взять детей на
воспитание в семью»

Отдел опеки и
попечительства

2022 30 590,0 - 30 590,0 -
2023 34 540,6 - 34 540,6 -
2024 39 873,7 - 39 873,7 -
2025 39 873,7 - 39 873,7 -
2026 39 873,7  39 873,7

Итого по мероприятию 2022-2026 184 751,7 - 184 751,7 -
Итого по комплексу процессных мероприятий 2022-2026 248 976,4 - 187 885,2 61 091,2
Итого по муниципальной программе 2022-2026 327 487,8 1 745,9 264 650,7 61 091,2